
Abdal Köprüsü-Bursa 

orta kısmında, dışarı taşkın konsonara 
oturan bir kitabe köşkü ile aynı taştan 
yontulmuş korkulukları vardır. 
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~ SEMAVİ EYİCE 

ABDAL KUMRAL 

Osmanlı Devleti'nin kuruluşuna ait 
menkıbelerde adı geçen 

Anadolu abdallarından biri. 
_j 

Kumral Abdal adıyla da bilinmekte
dir. Aşıkpaşazade'ye göre, Edebiili Os
man Gazi'nin meşhur rüyasını tabir 
edip kendisine padişah olacağını müj
delediği zaman Abdal Kumral ondan 
müjdelik istemiş, Osman Gazi de padi
şah olunca bu dervişe kılıcını vermişti. 

Rüstem Paşa'ya atfedilen Tevarih-i 
Al-i Osman'da Aşıkpaşazade'deki riva
yet aynen zikredilmekle birlikte, dervi
şin adı Durut veya Turgut olarak geçer. 
idris-i Bitlisrye göre, Kumral Abdal Os
manlı Devleti'nin kuruluşundan önce 
uçlarda yaşayan bir derviş mücahiddiL 
Ermeni Derbendi'nde rastladığı kırklar

dan birinden Osman Gazi'nin başına 

devlet kuşu kanacağını öğrenince bu 
müjdeyi ona bildirir ; o da kendisine kılı
cını ve maşrapasını verir. Ayrıca idris-i 
Bitlisi, Osman Gazi'nin, padişah olunca 
Kumral Abdal'a Ermeni Derbendi'nde 
bir zaviye yaptırıp buraya köyler ve tar-

lalar vakfettiğini bildirdiği gibi, bu zavi
yenin kendi zamanında mevcut ve meş
hur olduğunu da ilave eder. 

idris-i Bitlisrye dayanan Müneccim
başı ise Abdal Kumral'ın Yenişehir ta
raflarında yaşadığını ve kafirlerle gaza 
ettiğini ifade eder. Ayrıca Osman Ga
zi'nin bu dervişe Yenişehir civarında bir 
zaviye yaptırıp buraya köyler ve tarlalar 
vakfettiğini de söyler. 
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~ ORHAN F. KöPRÜLÜ 

Abdal Mehmed Türbesi-Bursa 
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ABDAL MURAD 

ABDAL MEHMED 

ll. Murad devrinde 
Bursa ve çevresinde yaşayan 
Anadolu abdallarından biri. 

_j 

Hayatına dair kesin bilgi yoktur. Hak
kında teşekkül eden menkıbelerden 

Emir Sultan'ın (ö . 833/ 1429) çağdaşı ol
duğu ve onunla sohbet ettiği anlaşıl

maktadır. Baldırzade, Abdal Mehmed'in 
ölümünden sonra da kerametlerinin 
devam ettiğini söyleyerek onun Molla 
Fenari ile ilgili bir menkıbesini nakle
der. Menakıb-ı Eşrefzade'de Eşrefoğlu 

Abdullah-ı RQmfnin (ö 874/ 1469) Abdal 
Mehmed'in himmet ve feyziyle velilik 
mertebesine eriştiği anlatılır. Bir rivaye
te göre Abdal'ın mekanı Hacı İbrahim 
adlı saf bir adamın dükkanıdır. Abdal 
Mehmed'in himmetiyle zengin olan hacı 
İbrahim, onun adına Abdal Camii'ni, 
kendi adına Gökdere semtindeki mesci
di yaptırmış ve daha başka vakıflar da 
tesis etmiştir. Menkıbelerin ışığında 
Abdal Mehmed'in x;.J, yüzyılın ilk yarı
sında vefat ettiği söylenebilir. Abdal 
Mehmed adına Bursa'da IL Murad ta
rafından yaptırılan cami, çeşmesi , tür
besi ve haziresiyle birlikte bugün de 
varlığını muhafaza etmektedir. 

Söz konusu Abdal Mehmed'den baş
ka, Orhan Gazi zamanında yaşayıp Bur
sa'nın fethiyle ilgili menkıbesi bulunan 
Abdal Murad'ın oğlu olan bir Abdal 
Mehmed daha vardır. Bunun mezarı. 

1933'te yıktırılan babasına ait zaviyenin 
haziresindedir. 

BİBLİYOGRAFYA: 

Abdullah Veliyyüddin BurüsevT, Menakıb·ı 

Eşre{zade, i ü Ktp., TV 270, vr. Bb; Baldırzade, 
Rauza-i Euliya ', Bursa Eski Eserler Ktp., Or
han, 1018, s. 9-10; ismail BeiTğ, Güldeste, Bur
sa 1302, s. 216; Kazım Baykal, Bursa ue Anıt

ları, Bursa 1950, s. 113 ; M. Fuad Köprülü, 
"Abdal Mehmed", Türk Halk Edebiyatı An
siklopedisi, istanbul 1935, 1, 59. 

L 

~ SüLEYMAN ULUDAG 

ABDALMURAD 

Osmanlı Devleti'nin kuruluşuna ait 
menkıbelerde adı geçen 

Anadolu abdallarından biri. 
_j 

Güldeste sahibi Beliğ'e göre Abdal 
Murad, Bursa'nın fethinden önce Buha
ra'dan Bursa'ya gelen kırk abdaldan bi
ridir. Bursa'nın fethinde ( 1326) Orhan 
Gazi'ye yardım etmiş, fetihten sonra 
vefat edince bugünkü türbesinin bulun-
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